СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

23.03.2016 №  6
с. Лермонтовка

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
Лермонтовского сельского поселения за 2015 год

         В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 13 Устава Лермонтовского сельского поселения, статьей 32 Положения о бюджетном процессе в Лермонтовском сельском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 10.12.2015 № 41, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
         1. Назначить на территории Лермонтовского сельского поселения публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2015 год в форме опубликования в Сборнике нормативных правовых актов и размещения на сайте администрации сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]         2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2015 год (по форме Приложения 1 к настоящему решению) для обсуждения в Сборнике нормативных правовых актов и на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения 24.03.2016г., обсуждение провести в течение десяти календарных дней, до 04.04.2016г.
         3. Для рассмотрения предложений от граждан, поступающих в порядке обсуждения отчета об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2016 год, создать рабочую группу в составе:
	Председатель рабочей группы:

	Фомина Ирина Николаевна
	председатель депутатской комиссии по финансово-экономическому развитию района и налоговой политике

	Секретарь рабочей группы:

	Сандалова Елена Викторовна
	депутат Совета депутатов

	Член рабочей группы:

	Кузнецова Людмила Владимировна

	специалист администрации сельского поселения

  2

        3.1. Рабочей группе принимать предложения граждан в письменном виде (по форме Приложения 2 к настоящему решению) в кабинете специалиста администрации Лермонтовского сельского поселения по адресу: с. Лермонтовка, ул. Школьная, д.20.
        3.2. Поступившие предложения рассмотреть на заседании рабочей группы 05.04.2016г., по итогам рассмотрения предложений подготовить заключение к 06.04.2016г.
        4. Результаты публичных слушаний рассмотреть на очередном заседании Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения в апреле 2016 года, с последующим размещением их на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения и в Сборнике нормативных правовых актов.
        5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов.
        6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию сельского поселения и налоговой политике (Фомина И.Н.)
        7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               С.А. Королев

Председатель Совета депутатов                                                           О.С. Бреус

                                                        Приложение 1
                                                        к решению Совета депутатов
                                                        Лермонтовского сельского поселения
                                                        от 23.03.2015 №  6

Исполнение бюджета
администрации Лермонтовского сельского поселения за 2015 год

        План  поступления доходов за 2015 год в целом выполнен на 97,19 %, в том числе налоговые доходы на 96,88 %, неналоговые доходы на 98,51 %.
        По налоговым доходам невыполнение идёт за счёт снижения поступлений по НДФЛ за счёт задолженности по филиалам, по транспортному и земельному налогу имеется задолженность физических лиц, по госпошлине нет обращений граждан. По всем неналоговым доходам выполнение на 100 и более процентов кроме поступления аренды за имущество, их выполнение составило 87,93%.
        В администрации создана рабочая группа по сбору недоимки по налогам, на рабочую группу приглашаются физические и юридические лица, предприниматели, имеющие задолженность по налогам.
         За 2015 год проведено 11 заседаний рабочей группы, приглашалось 92 человека, ими оплачено 279,95 тыс. рублей задолженности, в том числе по транспортному налогу физических лиц- 237,6 тыс. рублей, УСН - 32,1 тыс. рублей, ЕНДВ - 2,7 тыс. рублей, земельному налогу - 7,55 тыс. рублей. В налоговую инспекцию направлено письмо о списании задолженности с выехавших и умерших физических лиц. Проводится работа с руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями и населением по оплате задолженности и текущих платежей по налогам.
        По расходным обязательствам план в целом выполнен на 100%. По всем разделам обязательства выполнены, кроме денежных средств по разделу " Дорожные фонды", за счет резерва денежных средств, которые переходят остатком на следующий год.
        Целевые средства по выполнению полномочий по ВУС, ЗАГС и административным комиссиям использованы полностью.
        В рамках мероприятий по капитальному ремонту и обеспечению функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, приобретены котёл, насос и трубная продукция для подготовки жилого фонда Восточного городка к отопительному сезону в размере 2777,7 тыс. рублей.
         Средняя заработная плата по культуре доведена до 19200 рублей.
По сравнению с 2014 годом в 2015 году налоговые доходы уменьшились на 59,36 % или на 3068,6 тыс. рублей, неналоговые доходы увеличились на 133,4% или на 270,1 тыс. рублей.

Главный специалист                                                                   Н.В. Шеренговая

                                                        Приложение 2
                                                        к решению Совета депутатов
                                                        Лермонтовского сельского поселения
                                                        от 23.03.2016 №  6

Предложения по отчету об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2015 год

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________
__________________________________________________________________
год рождения______________________________________________________
адрес места жительства_____________________________________________
__________________________________________________________________

Предложения по отчету об исполнении бюджета:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

подпись и дата_____________________________________________________